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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不
就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任
何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份編號： 995）

安徽皖通高速公路股份有限公司
ANHUI EXPRESSWAY COMPANY LIMITED

於二零二一年五月二十一日舉行的

股東週年大會投票結果

及

更換監事

茲提述安徽皖通高速公路股份有限公司（「本公司」）日期為二零二一年
四月二十日之通函（「該通函」）及二零二零年度股東週年大會通告（「該通
告」），除另有所指外，本公告所用詞彙與該通函所界定者具有相同涵義。

董事會欣然宣佈，於二零二一年五月二十一日舉行的股東週年大會上，
該通告所載之所有於股東週年大會上提呈的決議案，已獲股東以投票
方式通過。羅兵咸永道會計師事務所（本公司香港核數師）於股東週年大
會出任點票程序監票人。股東週年大會的投票結果如下：

決議案（附註1）
投票數目和所佔百份比

贊成 反對 棄權

1. 審議及批准本公司董事會2020年度工作報
告（普通決議案）

1,058,102,175

（99.7140%）
2,992,700

（0.2820%）
42,000

（0.0040%）

此普通決議案已有超過50%的投票贊成，獲正式通過。

2. 審議及批准本公司監事會2020年度工作報
告（普通決議案）

1,058,102,175

（99.7140%）
2,992,700

（0.2820%）
42,000

（0.0040%）

此普通決議案已有超過50%的投票贊成，獲正式通過。
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決議案（附註1）
投票數目和所佔百份比

贊成 反對 棄權

3. 審議及批准本公司2020年度經審計財務報
告（普通決議案）

1,058,102,175

（99.7140%）
2,992,700

（0.2820%）
42,000

（0.0040%）

此普通決議案已有超過50%的投票贊成，獲正式通過。

4. 審議及批准本公司2020年度利潤分配預案（普
通決議案）（附註2）

1,055,548,415

（99.4733%）
5,588,460

（0.5267%）
0

（0%）

此普通決議案已有超過50%的投票贊成，獲正式通過。

5. 審議及批准本公司關於續聘2021年度核數
師及授權董事會決定其酬金的方案（普通決
議案）

1,058,954,175

（99.7943%）
2,182,700

（0.2057%）
0

（0%）

此普通決議案已有超過50%的投票贊成，獲正式通過。

6. 審議及批准關於選舉程希傑先生為本公司
新任監事的議案（普通決議案）

1,034,021,618

（97.4446%）
27,115,257

（2.5554%）
0

（0%）

此普通決議案已有超過50%的投票贊成，獲正式通過。

7. 審議及批准關於授權董事會增發A股及╱或
發行H股股份的一般性授權的議案（特別決
議案）

959,795,354

（90,4497%）
101,341,521

（9.5503%）
0

（0%）

此特別決議案已有超過三分之二的投票贊成，獲正式通過。

附註：

1. 該表僅提供決議案的摘要。決議案的全文載於該通告。

2. I. 關於本公司董事會提議派發截止2020年12月31日止年度末期股息每股人民
幣0.23元（含稅）予本公司所有股東之方案，已獲股東大會通過，有關股息派
發的方法，本公司董事會謹作出以下公告：根據公司章程第227條，本公司
H股股東的股息派發按人民幣計價，以港幣支付，其計算公式為：

股息折算價 ＝
股息人民幣幣值 

股息宣佈日前五個工作日中國人民銀行
公佈的人民幣兌港幣的平均收市價

就本次股息派發而言，本公司股息宣佈日為 2021年5月21日，於股息宣佈日
前五個工作日中國人民銀行公佈的人民幣對港幣的平均收市價為 1.00港幣
兌人民幣0.8290元，因此本公司H股每股應得末期股息為0.2774港元（含稅）。
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II. 根據2008年實施的《中華人民共和國企業所得稅法》及《中華人民共和國企業
所得稅法實施條例》的規定，自 2008年1月1日起，凡中國境內企業向非居民
企業股東派發 2008年1月1日及以後年度股息時，需代扣代繳企業所得稅，
並以支付人為扣繳義務人。本公司將根據香港證券登記有限公司提供的派
息總金額、代扣代繳稅項的企業所得稅金額和扣稅及非扣稅之報告派發有
關2020年度末期股息。對於2021年6月4日列於本公司H股股東名冊上的所有
以非個人名義登記的股東，包括香港中央結算（代理人）有限公司，其它企
業代理人或受託人，或其它組織及團體皆被視為非居民企業股東，本公司
將扣除 10%的所得稅後派發股息。

請投資者注意，本公司無義務確定任何股東之身份。對於任何因股東身份
未能及時確定或確定不准而產生的爭議或損失，本公司將不承擔任何責任。
建議股東如有需要，應向彼等的稅務顧問諮詢有關擁有或處置本公司H股
所涉及的稅務影響的意見。

III. 本公司將會向本公司於2021年6月4日股東名冊上的H股股東派發H股股息。
按本公司章程有關規定，本公司已委任中國銀行（香港）信託有限公司作為
H股股東收款代理人（即收款代理人），代表該股東接受有關本公司就H股
所派發的股息，而收款代理人乃根據香港受託人條例登記之信託公司，本
公司之H股股息之支票將由收款代理人簽發並預計於2021年7月21日（即本
公司H股股利派發日）或之前，以平郵寄予本公司H股股東，郵送風險概由
收件人承擔。

IV. 港股通投資者利潤分配事宜

對於上海證券交易所及深圳證券交易所投資者（包括企業和個人）投資香港
聯交所本公司H股股票（統稱「港股通」），本公司已分別與中國證券登記結
算有限責任公司上海分公司及深圳分公司簽訂《港股通H股股票現金紅利
派發協議》，中國證券登記結算有限公司上海分公司及深圳分公司作為港
股通H股投資者名義持有人接收本公司派發的現金紅利，並通過其登記結
算系統將現金紅利發放至相關港股通H股股票投資者。
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港股通H股股票投資者的現金紅利以人民幣派發。根據《關於滬港股票市場
交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知（財稅 [2014]81號）》及《關於深港
股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知（財稅 [2016]127號）》的
相關規定：對內地個人投資者通過滬港通或深港通投資香港聯交所上市H

股取得的股息紅利，H股公司按照20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券
投資基金通過滬港通或深港通投資香港聯交所上市股票取得的股息紅利所得，
比照個人投資者徵稅。H股公司對內地企業投資者不代扣股息紅利所得稅款，
應納稅款由企業自行申報繳納。

港股通投資者股權登記日、現金紅利派發日等時間安排與本公司H股股東一致。

V. 有關A股股利的派發方法另行公告。

出 席 本 次 股 東 週 年 大 會 的 股 東 代 表 和 股 東 代 理 人 總 計26人，代 表 股
份 總 數1,061,136,875股，佔 公 司 有 表 決 權 股 份 總 數 的63.98%，其 中A股
940,774,210股，H股120,362,665股，分別佔公司有表決權股份總數的56.72%

和7.26%，符合《公司法》和本公司章程的有關規定。

於股東週年大會日期，已發行股份總數為 1,658,610,000股，為賦予股份持
有人權利出席股東週年大會並於會上就決議案表決之股份總數。

股東於股東週年大會上就所提呈之任何決議案投票方面並無任何限制。
概無任何其他股份賦予持有人權利出席股東週年大會但根據上市規則
第13.40條所載須放棄表決贊成決議案，亦無股東按上市規則規定須放
棄表決權。

更換監事

董事會宣佈，因工作調整原因，許振先生已辭去本公司監事及監事會主
席職務，於二零二一年五月二十一日起生效。本公司謹此向許振先生在
任期內為本公司作出的貢獻致以感謝。許先生已確認其與本公司董事
會及監事會無任何意見分歧，亦無其他與其辭任相關的事宜需要通知
公司股東。
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就代替許振先生，程希傑先生獲委任為本公司監事及監事會主席，於二
零二一年五月二十一日起生效。有關程希傑先生的履歷詳情及其他根
據上市規則第 13.51(2)條須披露的資料已載於本公司日期為 2021年4月12

日的公告及日期為2021年4月20日的通函，有關資料於本公告刊發日期
仍然適用。

承董事會命
安徽皖通高速公路股份有限公司

謝新宇

公司秘書

二零二一年五月二十一日
中國安徽省合肥市

截止本公告日，董事會成員包括執行董事項小龍、楊曉光、唐軍及謝新宇；
非執行董事楊旭東及杜漸；以及獨立非執行董事劉浩、章劍平及方芳。

本公告原以中文編製，中英文版如有歧異，概以中文版為準。


